БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.02.2025 № 29/130

с. Березник

О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы

от 20.12.2024 № 27/119

В соответствии с пунктом 3 статьи 156, пункта 4 статьи 158 Жилищного Кодекса Российской  Федерации, частью 1 пунктами 4 и 4.1 статьи 17, частью 10 пунктом 6 статьи 35 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за найм) в муниципальном жилом фонде муниципального образования, Устава муниципального образования Березниковского сельского поселения, утвержденного решением Березниковской сельской Думы от 28.04.2018 № 12/43 Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести следующие изменения в решение Березниковской сельской Думы от 20.12.2024 № 27/119 «Об установлении платы за найм, за содержание и текущий ремонт общего имущества жилых помещений на 2025 год»:

1. Пункт 3 читать в новой редакции:

«3. Для нанимателей жилых помещений по Договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда установить плату за найм муниципального жилья в благоустроенных многоквартирных домах за 1 квадратный метр в месяц в сумме:

с 01.01.2025 года по 30.06.2025 года– 12=30

с 01.07.2025 года по 31.12.2025 года – 12=30

Для нанимателей жилых помещений по Договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда установить плату за найм муниципального жилья в деревянных домах за 1 квадратный метр в месяц в сумме:

с 01.01.2025 года по 30.06.2025 года – 2=00

с 01.07.2025 года по 31.12.2025 года – 2=00

2. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Решение вступает в силу с 01.01.2025.»

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин